Gemeinde Eglisau KONTOBLATT 2018 Konto 2.217.5039.01
2 SCHULGEMEINDE EGLISAU Seite 1
2.2 BILDUNG Budget 2017 0 Rech. 2017 0.00
2.217 SCHULLIEGENSCHAFTEN / -ANLAGEN Budget 2018 0 Rech. 2018 26'510.65
Budget 2019 Restkr. 2018 -26'510.65
2.217.5039.01 Neubau Schulhaus Schlafapfelbaum
Bu.Dat. Bel.Dat. MWST-C. Bu.Nr. Beleg Gegen-Kto Buchungstext Soll Haben Saldo
28.11.18 06.11.18 23134 9260 2.2000.06 Lenggenhager K., Wetzikon/Vorbereitungen 3'104.20 3'104.20
: Informationsveranstaltung
31.12.18 20.12.18 26697 10551 (diverse) Kiindig & Winkler AG, Rikon/Erstellung 1'648.60 4'752.80
Baggersondierschachte
31.12.18 31.12.18 28019 11113 2.2000.06 Lenggenhager K., Wetzikon/Informationsveranstaltung 8'417.80 13'170.60
Workshop Projektpflichtenheft
27.02.19 05.04.18 29511 3016 (diverse) Lenggenhager K., Wetzikon/Uberarbeitung Bericht 3'480.20 16'650.80
Standorte Sek
27.02.19 07.05.18 29513 3635 (diverse) Lenggenhager K., Wetzikon/Uberarbeitung Bericht 5'835.20 22'486.00
Standorte Sekundarschule
27.02.19 13.07.18 29515 6230 (diverse) Lenggenhager K., Wetzikon/Uberarbeitung Bericht 3'943.85 26'429.85
Standorte Sekundarschule
31.12.18 12.12.18 29748 11597 2.2000.06 Calértscher, Hirner, Eglisau/Plan- und Datenausgaben 80.80 26'510.65
Leitungskataster
Summe S/H, Saldo per 31.12.2018 26'510.65 0.00 . 26'510.65

‘Rechnungen bis zum Entscheid Wettbewerb
sind nicht in der Baubuchhaltung enthalten



Gemeinde Eglisau KONTOBLATT 2019 Konto 2.2170.5040.13
2 SCHULGEMEINDE EGLISAU Seite 1
2.2 BILDUNG Budget 2018 Rech. 2018
2217 Schulliegenschaften Budget 2019 300000 Rech. 2019 70'828.75
2.2170  Schulliegenschaften Budget 2020 300'000 Restkr, 2019 229'171.25
2.2170.5040.13 Neubau Sek-Schulhaus Schlafapfelbaum inkl. Doppelturnhalle
Bu.Dat. Bel.Dat. MWST-C. Bu.Nr. Beleg Gegen-Kto Buchungstext Soll Haben Saldo
01.03.19 31.01.19 . 2596 1167 2.2000.00 Arcadis Schweiz AG, Schlieren/Laboranalysen Areal 751.25 751.25
Kaiser
03.04.19 13.03.19 5090 2176 2.2000.00 Lenggenhager K., Wetzikon/Projekipflichtenheft, 2'034.10 2'785.35
Weisung Wettbewerbskredit, Vorbereitung WBW
10.04.19 02.04.19 5419 2339 (diverse) Schweizerisches Handelsamtsblatt, Bern/Publikation 30.00 2'815.35
Architekturwettbewerb :
15.05.19 08.05.19 . 8783 3438 (diverse) Lenggenhager K., Wetzikon/Vorbereitung WBW 3'619.40 6'334.75
' : Projektpflichtenheft 01.03.-30.04.2019
102.07.19 13.06.19 11209 4568 2.2000.00 Lenggenhager K., Wetzikon/Projektpflichtenheft 6'960.40 13'295.15
Vorbereitung Auswahlverfahren Mai ;
22.07.19 24.06.19 13188 5417 2.1000.10 Coop, Hiintwangen/Friichte 27.75 13'322.90
22.07.19 24.06.19 o 13189 . 5417 2.1000.10 Panello, Eglisau/Gipfeli fUr Jury 44 40 13'367.30
23.07.19 10.07.18 13371 5566 2.2000.00 3-Plan Haustechnik Raimann + Diener AG, 3'231.00 16'598.30
: Winterthur/Wettbewerbsbegleitung
29.08.19 03.08.19 15743 6509 2.2000.00 Lenggenhager K., Wetzikon/Workshop 5'532.70 22'131.00
) Projektpflichtenheft
19.09.19 19.09.19 17262 7082 2.2000.00 Quaini E., Niederweningen/Friichte und Gipfeli fir WB 62.25 22'193.25
Sek ‘ . : ;
09.10.19 08.10.19 18586 7707 2.2000.00 Quaini E., Niederweningen/Porto fiir Zu- und Absagen 132.30 22'325.55
Wettbewerb Neubau Sekschulhaus
09.10.19 24.09.19 18745 7748 (diverse) Panello, Eglisau/Gipfeli und Friichte fir Jury 71.80 22'397.35
24.10.19 27.09.19 19691 8155 2.2000.00 Stadt Bllach/Prasentation in der Stadthalle 901.50 23'298.85
25.10.19 27.09.19 19883 8237 1.1010.00 Gemeinde, Eglisau/Konsumation AZW Schule 196.20 23'495.05
07.11.19 24.10.19 20584 8613 2.2000.00 Restaurant Bahnhof, Hiintwangen/Essen Jury + 311.80 23'806.85
Experten vom 24,06.2019
15.11.19 24.10.19 - 21244 8883 (diverse) Migros, Eglisau/Lebensmittel Infoanlass Wettbewerb 66.40 23'873.25
- Schulhaus Sek ' :
15.11.19 25.10.19 21246 8885 (diverse) Panello AG, Eglisau/Gipfel Infoanlass Wettbewerb SH 69.10 23'942.35
. Sek
Ubertrag 23'942.35 0.00 23'942.35




Gemeinde Eglisau KONTOBLATT 2019 Konto 2.2170.5040.13
2 SCHULGEMEINDE EGLISAU Seite 2
2.2 BILDUNG Budget 2018 Rech. 2018
2.217 Schulliegenschaften Budget 2019 300'000 Rech. 2019 70'828.75
2.2170  Schulliegenschaften Budget 2020 300'000 Restkr. 2019 229'171.25
2.2170.5040.13 Neubau Sek-Schulhaus Schlafapfelbaum inkl. Doppelturnhalle
Bu.Dat. Bel.Dat. MWST-C. Bu.Nr. Beleg Gegen-Kto Buchungstext Soll Haben Saldo
Ubertrag 23'942.35 0.00 23'942.35
20.11.19 13.11.19 21827 9076 2.2000.00 map architektur + immobilien gmbh, 18'204.00 42'146.35
' Wallisellen/Aufwand Wettbewerb. Jan.-Okt.
20.11.19 13.11.19 21828 - 9077 2.2000.00 map architektur + immobilien gmbh, 482.00 42'628.35
Wallisellen/Kopien von Planen Jan.-Okt.
11.12.19 28.11.19 22892 9524 2.2000.00 Gemeinde Glattfelden/Miete Pfarreizentrum Eglisau 67.50 42'695.85
Wettbewerb Schulpflege
11.12.19 30.10.19 22949 9572 2.2000.00 F. Preisig AG, Zurich/Honorar Wettbewerbsverfahren 1'310.40 44'006.25
11.12.19 15.11.19 22958 9581 2.2000.00 Schalk Modellbau AG, Ziirich/Gipsmodelle 9'834.10 53'840.35
20.12.19 10.12.19 23956 10014 2.2000.00 Lenggenhager K., Wetzikon/Vorbereitung 5'613.25 59'453.60
' Auswahlverfahren '
20.12.19 11.12.19 23990 10044 2.2000.00 F. Preisig AG, Zirich/Wettbewerbsverfahren 1'021.70 60'475.30
01.10.-31.12.2019 ;
20.12.19 06.12.19 23998 10051 2.2000.00 Gemeinde Glattfelden/Miete Pfarreizentrum 24.06.2019 169.00 60'644.30
20.12.19 09.12.19 , 24003 10056 2.2000.00 AllGeol AG, Winterthur/Baugrunduntersuchung 4'843.55 ' 65'487.85
~30.11.2019 ‘
31.12.19 31.12.19 26401 10948 2.2000.00 Calértscher, Hirner, Eglisau/Erarbeitung 3'318.90 68'806.75
: Grundlagedaten Wettbewerb Neubau Schulhaus
27.03.20 27.03.20 34000 11460 2.2130.4260.00 Umbuchung Anteil Entsch&digung Projektteam Neubau 2'022.00 70'828.75
Schulhaus
Summe S/H, Saldo per 31.12.2019 70'828.75 0.00 70'828.75

Rechnungen bis zum Entscheid Wettbewerb
sind nicht in der Baubuchhaltung enthalten



Gemeinde Eglisau

KONTOBLATT 2020 Konto 2.2170.5040.13
2 SCHULGEMEINDE EGLISAU Seite 1
2.2 BILDUNG Budget 2019 300'000 Rech. 2019 70'828.75
2.217 Schulliegenschaften Budget 2020 300'000 Rech. 2020 193'696.60
2.2170 Schulliegenschaften Budget 2021 1'580'000 Restkr. 2020 106'303.40
2.2170.5040.13 Neubau Sek-Schulhaus Schlafapfelbaum inkl. Doppelturnhalle (2140700.00001) .
Bu.Dat. Bel.Dat. MWST-C. Bu.Nr. Beleg Gegen-Kto Buchungstext Soll Haben Saldo
15.04.20 31.03.20 6962 2254 2.2000.00 inoversum AG, Meilen/Begleitung Gesamtprojekt 3'577.50 3'577.50
Schulraumentwicklung
13.05.20 27.04.20 9278 3030 2.2000.00 3-Plan Haustechnik Raimann + Diener AG, 3'769.50 7'347.00
Winterthur/Vorpriifung Wettbewerbsbeitrage
24.06.20 16.06.20 12087 4052 2.2000.00 Leuenberger H.R., Eglisau/Verpflegung Jurierung Sek. 438.00 7'785.00
Schulhaus )
30.06.20 18.06.20 12528 4186 2.2000.00 Gasthof Hirschen, Eglisau/Abschlussessen Jury 598.50 8'383.50
06.07.20 10.06.20 12770 4262 2.1000.10 Migros, Eglisau/Verpflegung Jurierungstag Sek 40.15 8'423.65
06.07.20 10.06.20 12771 4262 2.1000.10 Denner, Eglisau/Zuckersticks f. Jurierungstag Sek 2.30 8'425.95
06.07.20 11.06.20 12772 4263 2.1000.10 Panello, Eglisau/Gipfeli f. Jurierungstag Sek 41.00 8'466.95
16.07.20 06.07.20 14212 4635 (diverse) Bléttler Dafflon Architekten AG, Zirich/Entschadigung 13'462.50 21'929.45
Generalplanerteam
15.07.20 01.07.20 14213 4636 (diverse) Peter Moor GmbH, Ziirich/Honorar 13'462.50 35'391.95
Wettbewerbsprogramm
15.07.20 11.06.20 14214 4637 (diverse) F. Preisig AG, Zirich/Wettbewerbsverfahren auswerten 14'793.20 50'185.15
04.08.20 21.07.20 15678 5178 2.2000.00 F. Preisig AG, Zlrich/Wettbewerbsverfahren 227.40 52'312.55
04.08.20 16.07.20 15690 5190 2.2000.00 - 3-Plan Haustechnik AG, 1'432.40 53'744.95
) Winterthur/Wettbewerbsbegleitung
13.08.20 31.07.20 15873 5292 (diverse) moos. giuliani. hermann, architekten, 9'693.00 63'437.95
Diessenhofen/Pauschalhonorar Mitglied Fachjury
26.08.20 17.08.20 17538 5817 2.2000.00 Lenggenhager K., Wetzikon/Jurysitzungen 9'693.00 73'130.95
Fachpreisgericht
26.08.20 10.08.20 17539 5818 2.2000.00 Blsser van Orsouw R., Zirich/Juryleistungen 9'693.00 82'823.95
Wettbewerb
01.09.20 25.08.20 17983 6022 2.2000.00 Eisenhut Architekten AG, Zirich/Fachjury Leistungen 9'693.00 92'516.95
01.09.20 25.08.20 17984 6023 2.2000.00 Genubau AG, Schaffhausen/Ersatzpreisrichter 9'693.00 102'209.95
01.09.20 26.08.20 17985 6024 2.2000.00 MAK architecture SA, Zlrich/Honorar 13'462.50 115'672.45
Architekturwettbewerb
Ubertrag 115'672.45

0.00 1156'672.45




Gemeinde Eglisau KONTOBLATT 2020 Konto 2.2170.5040.13
2 SCHULGEMEINDE EGLISAU Seite 2
2.2 BILDUNG Budget 2019 300'000 Rech. 2019 70'828.75
2.217 Schulliegenschaften Budget 2020 300'000 ~ Rech. 2020 193'696.60
22170  Schulliegenschaften Budget 2021 1'580'000 Restkr. 2020 106'303.40
2.2170.5040.13 Neubau Sek-Schulhaus Schiafapfelbaum inkl. Doppelturnhalle (2140700.00001)
Bu.Dat. Bel.Dat. MWST-C. Bu.Nr. Beleg Gegen-Kto Buchungstext Soll Haben Saldo
Ubertrag 115'672.45 0.00 115'672.45
01.09.20 28.08.20 17986 6025 2.2000.00 Schneider Gmiir Architekten AG, 13'462.50 129'134.95
) Winterthur/Entschadigung Wettbewerb
09.09.20 13.08.20 19029 6212 (diverse) Migros, Eglisau/Mineralwasser Wettbewerb Aussteliung 36.00 129'170.95
15.09.20 .03.09.20 19367 6321 (diverse) Stadt Bllach/Miete Pinnwénde, Stehtische 3'478.70 132'649.65
: 24.03-17.07.2020 .
03.11.20 14.10.20 24110 7798 2.2000.00 indievisual AG, Zirich/Visualisierung 2'746.35 135'396.00
' ’ Sekundarschulhaus :
11.11.20 30.10.20 24793 8119 2.2000.00 Offsetdruck Schurter & Co., Eglisau/Flyer und Plakate 1'541.35 136'937.35
08.12.20 27.11.20 27044 8783 (diverse) Stein S., Biilach/div. Drucksachen Abstimmung 690.00 137'627.35
08.12.20 26.11.20 27134 8863 (diverse) map architektur + immobilien gmbh, 1'082.60 138'709.95
' Wallisellen/Nebenkosten bis 30.10.2020 )
08.12.20 26.11.20 27135 8864 (diverse) map architektur + immobilien gmbh, 19'648.00 158'357.95
' ‘ Wallisellen/Architekturarbeiten 01.11.2019-30.10.2020 ‘
15.12.20 17.09.20 27704 9084 2.2000.00 Meier H.H., Eglisau/Entschadigungszahlung 340000.00 4908'357.95
’ Teilauszonung Kat.-Nr. 3172
31.12.20 31.12.20 31026 10353 (diverse) Stundenlohn Dezember 2020 350.00 498'707.95
31.12.20 16.02.21 32320 10802 2.2000.00 soppelsa architekten GmbH, Zirich/Entschadigung 13'462.50 512'170.45
Auswahlverfahren
24.02.21 01.09.20 32612 6367 (diverse) Inoversum AG, Meilen/Begleitung Gesamtprojekt 4'563.40 . 516'733.85
‘ : o Schulraumentwicklung : :
31.12.20 01.03.21 32717 108890 2.2000.00 Brogle M., Winterthur/Jurierung WB Schlafapfelbaum 3'500.25 520'234.10
31.12.20 16.02.21 32718 108891 2.2000.00 raumfindung architekten GmbH, 13'462.50 533'696.60
' Rapperswil/Projekiwettbewerb Entschadigung
24.03.21 17.09.20 33651 9084 (diverse) Storno Meier HH, Eglisau/Entschédigungszahlung -340'000.00 193'696.60
Teilauszonung
Ubertrag 0.00 193'696.60

193'696.60




Gemeinde Eglisau KONTOBLATT 2020 Konto 2.2170.5040.13
2 SCHULGEMEINDE EGLISAU Seite 3
2.2 BILDUNG ' Budget 2019 300'000 Rech. 2019 70'828.75
2.217 Schulliegenschaften Budget 2020 300'000 Rech. 2020 193'696.60
2.2170  Schulliegenschaften Budget 2021 1'580'000 Restkr. 2020 106'303.40
2.2170.5040.13 Neubau Sek-Schulhaus Schlafapfelbaum inkl. Doppelturnhalle (2140700.00001)
Bu.Dat. Bel.Dat. MWST-C. Bu.Nr. Beleg Gegen-Kto Buchungstext Soll Haben Saldo
Ubertrag 193'696.60 0.00 193'696.60
Summe S/H, Saldo per 31.12.2020 193'696.60 0.00 193'696.60

Rechnungen bis zum Entscheid Wettbewerb
sind nicht in der Baubuchhaltung enthalten



